81 601/223 GD 1/10
DZCE*
PROPORTIONALES
DRUCKREDUZIERVENTIL
BAUREIHE 30
81 601/223 GD
DZCE5             CETOP P05
DZCE5R           ISO 4401-05

DZCE*
BAUREIHE 30
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Nenngröße:
  5 = CETOP P05 (HINWEIS)
5R = ISO 4401-05
  7 = ISO 4401-07
  8 = ISO 4401-08
Nennvorsorgungsspannung:
D12 = 12 V GS
D24 = 24 V GS
Druckregelbereich:
070 = 1 ÷ 70 bar
140 = 1 ÷ 140 bar
210 = 1.2 ÷ 210 bar
320 = 1.8 ÷ 320 bar
D Z C E - / 30 - K1/
2 - AUSFÜHRLICHES SYMBOL
DZCE*-070 DZCE*-140 DZCE*-210 DZCE*-320
Druckwert bai 800 mA bar 78 140 210 320
max Druckwert mit I > Imax bar 90 150 250 330
Anschluss für Würfelstecker
EN 175301-803 (ex DIN 43650)
(standard)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 30 bis 39 gleiche
Abmessungen und Installation)
Druckreduzierventil
Elektrische
Proportionalsteuerung
HINWEIS: Diese Ausführung ist mit dem ZCE4 Duplomatic Ventil austauschbar.
Steuerölrückführung: I = intern
  E = extern
Steuerölzuführung:  I = intern
 E = extern
3 - MAX DRUCKWERTE
Dieses Ventil hat einen mechanischen Anschlag, der unabhängig vom angewendeten Strom wirkt und dessen Funktion ist, den Maximaldruck
zu begrenzen. Diese Maximaldruckabsicherung ist derart gestaltet, dass der Maximaldruck selbst dann nicht überstiegen werden kann, wenn
der Magnetstrom die maximale Leistung überschreitet (I > Imax).
Die Kennwerte wurden mit einer Ölviskosität von 36 cSt bei 50°C ermittelt.
81 601/223 GD 3/10
DZCE*
BAUREIHE 30
4 - KENNLINIEN
(Werte mit Viskosität 36 cSt bei 50°C)
Die Kennlinien werden ohne Hysterese, Linearitätskompensation und ohne Gegendruck in T gemessen.
4.1 - Kennlinien DZCE5 und DZCE5R
REGELUNG MINIMALER GESTEUTERTER DRUCK  p min = f(Q)
Druckverluste  A →T als Funktion des Volumenstroms, ohne
Gegendruck in T und mit Sollwerteingang = 0V
DRUCKREGELUNG p = f(I)
4.2 - Kennlinien DZCE7
MINIMALER GESTEUTERTER DRUCK  p min = f(Q)REGELUNG
Kennlinien als Funktion des Stroms an die Magnetspule für die
verfügbare Druckregelbereiche, erhalten bei verschlossenem
A-Anschluss.
81 601/223 GD 4/10
DZCE*
BAUREIHE 30
4.3 - Kennlinien DZCE8
MINIMALER GESTEUTERTER DRUCK  p min = f(Q)
DRUCKREGELUNG p = f(I)
DRUCKREGELUNG p = f(I)
5 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80°C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
REGELUNG
81 601/223 GD 5/10